года Банк, используя принцип приоритета экономической сущности  осуществленных операций над их юридической

формой, осуществил реклассификацию  отдельных статей бухгалтерского баланса.

Согласно экономическому содержанию операций сумма обеспечительного платежа, размещенного на счете в

банке-резиденте в соответствии с требованиями международных платежных систем, для осуществления расчетов с

использованием банковских карт реклассифицирована из статьи «Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по

амортизированной стоимости» в статью «Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через

прибыль или убыток».

Технический овердрафт, отраженный на счете 30233 в сумме 6 тыс.руб., а также резерв под него,

реклассифицированы из статьи «Прочие активы» в статью «Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по

амортизированной стоимости».

Резерв на возможные потери под начисленные комиссии за выдачу банковских гарантий в размере 4 тысячи

рублей реклассифицирован из статьи «Прочие активы» в статью «Прочие обязательства».
 Данные за 31 марта

2021 года до

реклассификации

Эффект
реклассификации

Значение после
реклассификации

Активы

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой

стоимости через прибыль или убыток 13 284 7 413 20 697

Чистая ссудная задолженность, оцениваемая по

амортизированной стоимости 3 775 502 (7 413) 3 768 089

Прочие активы 64 481 4 64 485

Пассивы

Прочие обязательства 309 629 4 309 633

3. СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ К СТАТЬЯМ БУХГАЛТЕРСКОГО БАЛАНСА

3.1 Денежные средства и их эквиваленты

 31 марта 2021 31декабря 2020

Наличные денежные средства 179 225 97 885

Денежные средства на счетах в Банке России  (кроме обязательных

резервов)

23 030 19 830

Корреспондентские счета в кредитных организациях: 43 833 149 147

  -  Российской Федерации 43 833 149 147

 Резерв на возможные потери (187) (187)

Итого денежных средств 245 901 266 675

В соответствии с требованиями международных платежных систем Банк размещает на счетах в банке-